国 語 教 具
U C H I D A  J a p a n e s e
黒板 目安数量 1学級あたり1程度発表・表示用教材
ノートと同じマス目のノート罫黒板。黒板への着脱に便利なぴたっとバー付きです。
縦でも横でも貼りやすい大きさです。
教材整備指針対応教材
マグネットシート製黒板
［マグネットシート製学習用黒板L・Mシリーズについて］
言葉のきまりの指導や文章の推敲に！使いやすい1150×878ｍｍサイズ。
マグネット
シート
 〈共通仕様〉　 ●質量：約1.1kg　●材質：マグネットシート製　●寸法（縦×横）：878×575mm
●付属品：布製ケース
型番 型式 種別 ます目サイズ ます目数（縦×横） 本体価格 税込価格
8-210-3011 SPG-8M M
ノート罫
90mm 8×6ます
￥15,000 ￥16,2008-210-3012 SPG-10M 77mm 10×7ます
学習用黒板Mシリーズ（ノート罫）
型番 型式 種別 字詰め ます目サイズ ます目数（縦×横） 本体価格 税込価格
8-210-3021 SPG-120 L
原稿用紙
120 73mm 15×8ます
￥21,000 ￥22,6808-210-1024 SPG-200 200 55mm 20×10ます
❶❶
❷❷
 〈共通仕様〉　 ●片面　●ぴたっとバー付き　●質量：約2kg　●材質：マグネットシート製
●寸法（縦×横）：1150×878mm　●付属品：樹脂製ケース

❶
❷
❸
❹
❺
 〈共通仕様〉　●片面　●ぴたっとバー付き　●質量：約2kg　●寸法（縦×横）：1150×878mm　●付属品：樹脂製ケース
型番 型式 種別 材質 ます目サイズ ます目数（縦×横） 本体価格 税込価格
8-210-1020 SPG-6L
L
ノート罫
マグネット
シート製
183mm 6×4ます（ます目クロス点線入り）
￥21,000 ￥22,680
8-210-1021 SPG-8L 133mm 8×6ます（ます目クロス点線入り）
8-210-1022 SPG-10L 110mm 10×7ます（ます目クロス点線入り）
8-210-1023 SPG-12 90mm 12×8ます
8-210-3001 SPG-15 74mm 15×10ます
8-210-3002 SPG-18 62mm 18×12ます
12×8
ます
❹ SPG-12 ❺ SPG-15
15×10

❹
❺
 〈共通仕様〉　 ●片面　●ぴたっとバー付き　●質量：0.6kg　●寸法（縦×横）：878×575mm
●付属品：布製ケース、マーカー３本（黒・赤・青）、ラーフル1個
型番 型式 種別 材質 ます目サイズ ます目数（縦×横） 本体価格 税込価格
8-210-2011 SPW-6ML
M
ノート罫
ホワイト
マグネット
シート製
130mm 6×4ます（ます目クロス点線入り）
￥15,300 ￥16,524
8-210-2012 SPW-8M 90mm 8×6ます
8-210-2013 SPW-8ML 90mm 8×6ます（ます目クロス点線入り）
8-210-2014 SPW-10M 77mm 10×7ます
8-210-2015 SPW-12M 65mm 12×8ます
❶ SPW-8L ❷ SPW-15❶❶
15×10
ます
8×6ます

4mm 約480g❷
学習用黒板Lシリーズ（ノート罫）
❶
❷
 〈共通仕様〉　 ●片面　●ぴたっとバー付き　●質量：1kg
●材質：ホワイトマグネットシート製　●寸法（縦×
横）：1150×878mm　●付属品：樹脂製ケー
ス、マーカー３本（黒・赤・青）、ラーフル1個
本体価格（税込価格） ￥23,800（￥25,704）
型番 型式 種別 ます目サイズ ます目数（縦×横）
8-210-2001 SPW-8L
L
ノート罫
133mm 8×6ます
（ます目クロス点線入り）
8-210-2002 SPW-10L 110mm 10×7ます
（ます目クロス点線入り）
8-210-2003 SPW-12 90mm 12×8ます
8-210-2004 SPW-15 72mm 15×10ます
8-210-2005 SPW-18 62mm 18×12ます
002822-001-SSパンフ_国語2014.indd   2002822-001-SSパンフ_国語2014.indd   2 14/02/03   13:2114/02/03   13:21